ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ «МЭИ»

ПРИКАЗ

13 апреля 2012 г.                                                                                                   № 85

Содержание: О календарном графике учебного процесса в МЭИ

Для обеспечения соответствия учебного процесса в МЭИ требованиям Феде-

ральных государственных образовательных стандартов высшего профессионального

образования

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Ввести в действие с 2012/2013 учебного года утвержденный Ученым сове-

том МЭИ 30 марта 2012 года (протокол № 02/12) календарный график учебного про-

цесса (приложение 1). При особых требованиях Федеральных государственных обра-

зовательных стандартов высшего профессионального образования для отдельных на-

правлений подготовки в календарный график учебного процесса в МЭИ должны быть

внесены соответствующие изменения.

2. На весенний семестр 2012/2013 и 2013/2014 учебных годов на IV курсе со-

хранить сроки учебных занятий, сессий и итоговой государственной аттестации в со-

ответствии с требованиями Государственных образовательных стандартов высшего

профессионального образования (2000 года).

3. На 2012/2013, 2013/2014, 2014/2015, 2015/2016 учебные года на VI курсе со-

хранить сроки учебных занятий, включая все виды практики и научно-

исследовательской работы, и итоговой государственной аттестации в соответствии с

требованиями Государственных образовательных стандартов высшего профессио-

нального образования (2000 года).

4. Отделу методического обеспечения и управления качеством образования

при разработке календарных графиков учебного процесса в МЭИ руководствоваться

пп. 1–3 настоящего приказа.

5. Контроль выполнения настоящего приказа возложить на первого проректора

- проректора по учебной работе П.В. Рослякова.

Ректор МЭИ        С.В. Серебрянников

Приказ вносят:        Согласовано:

______________П.В. Росляков              ______________ Л.Е. Егорова

______________Г.В. Шведов    ______________ Д.А. Иванов

        ______________Г.П. Павлюк

Приложение 1. Календарный график учебного процесса в МЭИ.

Приложение № 1

к приказу МЭИ № 85 от «13» апреля 2012 г.

Календарный график учебного процесса в МЭИ

Курс

Осенний семестр Весенний семестр

Учебные занятия,

включая практику и

подготовку выпускной

квалификационной

работы

Экзамена-

ционная

сессия

Зимние

каникулы

Учебные занятия,

включая практику и

подготовку выпускной

квалификационной

работы

Экзамена-

ционная

сессия

Подготовка к

защите и защита

выпускной

квалификаци-

онной работы

Летние

каникулы

Начало и

конец

Зачетная

сессия

Начало и

конец

Начало и

конец

Начало и

конец

Зачетная

сессия

Начало и

конец

Начало и

конец

Начало и

конец

I 01.09–31.12 25.12–31.12 09.01–30.01
01.01–08.01

31.01–06.02
07.02–11.06 05.06–11.06 13.06–04.07 – 05.07–31.08

II 01.09–31.12 25.12–31.12 09.01–30.01
01.01–08.01

31.01–06.02
07.02–11.06 05.06–11.06 13.06–04.07 – 05.07–31.08

III 01.09–31.12 25.12–31.12 09.01–30.01
01.01–08.01

31.01–06.02
07.02–11.06 05.06–11.06 13.06–04.07 – 05.07–31.08

IV 01.09–31.12 25.12–31.12 09.01–30.01
01.01–08.01

31.01–06.02
07.02–22.05 16.05–22.05 23.05–06.06 07.06–04.07 05.07–31.08

V 01.09–31.12 25.12–31.12 09.01–30.01
01.01–08.01

31.01–06.02
07.02–11.06 05.06–11.06 13.06–04.07 – 05.07–31.08

VI 01.09–24.01 18.01–24.01* – 24.01–06.02 с 07.02 – – по 04.07 –

* При наличии аудиторных занятий в учебном плане.